
IČ  DIČ Telefon  Fax E-mail  Internet 
70888337  CZ 70888337  541652632  541651579  posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

 
 

  
„Modernizace sportovního areálu Ostrovec v Tišnově – 1. etapa“, k. ú. Tišnov,  
okr. Brno-venkov – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
obdržel dne 25.11.2016 doplněné oznámení podlimitního záměru „Modernizace sportovního 
areálu Ostrovec v Tišnově – 1. etapa“, k. ú. Tišnov, okr. Brno-venkov zpracované dle přílohy 
č. 3a zákona.  

Oznamovatelem je spolek Amatérský fotbalový klub Tišnov, z.s., se sídlem Drbalova 274,  
666 01 Tišnov, 612 00 Brno, s přiděleným IČ 48480185, zastoupený na základě plné moci 
paní Bc. Marií Ježkovou, s bydlištěm Formánkova 1867, 666 01 Tišnov.  

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací 
řízení), bod 10.8 – „Sportovní areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, 
cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná podle zvláštních právních 
předpisů.“ 

Identifikační údaje: 

Název:  Modernizace sportovního areálu Ostrovec v Tišnově – 1. etapa 

Umístění:  Kraj:  Jihomoravský kraj 

 Okres:  Brno-venkov 

  Obec:  Tišnov  

 K. ú.:  Tišnov  

 P. č.: 475/4, 2377/1, 2400/33, 2400/34, 2766, 2767, 2768, 2769, 2770, 

  2771 

Oznamovatel: Amatérský fotbalový klub Tišnov, z.s., se sídlem Drbalova 274, 666 01 Tišnov, 
612 00 Brno, s přiděleným IČ 48480185, zastoupený na základě plné moci 
paní Bc. Marií Ježkovou, s bydlištěm Formánkova 1867, 666 01 Tišnov. 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 173846/2016 
Sp. zn.: S-JMK 154864/2016 OŽP/Sal 
Vyřizuje: Bc. Jan Salnek 
Telefon: 541 652 637 
Datum:  28.11.2016 

 
Vážená paní 
Bc. Marie Ježková 
Formánkova 1867 
666 01  TIŠNOV  

 

 



 2/3 

Charakter záměru:  

Záměrem oznamovatele je rozšíření a modernizace stávajícího sportovního areálu 
oznamovatele, který je situován v intravilánu města Tišnov.  

Na části řešeného území se aktuálně nachází stávající fotbalové hřiště oznamovatele se 
zázemím. Na zbývajících plochách se nachází nevyužívané drážní stavby, které jsou průběžně 
demolovány. 

V rámci předkládaného záměru (1. etapa celkového projektu) má být zbudováno nové 
travnaté fotbalové hřiště, nezbytné technologické zařízení (osvětlení, drenáže a příprava 
závlahy), zpevněné plochy a komunikace, vstup do areálu, přístup pro diváky a retenční 
nádrž. 

Účelem stavby je zkvalitnění sportovních aktivit ve městě Tišnov. 

Kapacita záměru 

Zastavěná plocha fotbalového hřiště  ...............................  7 245 m2 
Zpevněné plochy a komunikace  .......................................  303 m2 
 
Záměr nebude produkovat ve významné míře žádné emise do ovzduší, které by mohly 
negativně ovlivnit životní prostředí a zdraví obyvatel v dané lokalitě. Nebude významně 
změněno stávající zatížení prostředí.  

Realizací záměru nedochází k významnému nárůstu hlukové zátěže. 

Záměr neumisťuje do území žádnou výrobu ani činnost produkující toxické látky nebo 
nebezpečné odpady. 

Navrhovaná stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu, neboť záměr doplňuje již 
provozovaný sportovní areál a nachází se v plně urbanizovaném území. 

Dopravní zatížení nevzroste (areál je již provozován – jedná se o modernizaci). Navrhovaná 
stavba bude napojena na stávající dopravní infrastrukturu. Záměr bude rovněž napojen na 
stávající technickou infrastrukturu nově budovanými přípojkami elektro NN pomocí nové 
trafostanice, voda pro zálivku bude čerpána z retenční nádrže. 

Záměr zasahuje do záplavového území Q100. Pozemky nezasahují do aktivní zóny 
záplavového území. Odtokové poměry budou na dotčených pozemcích změněny. Srážkové 
vody budou z plochy hřiště svedeny drenáží do retenční nádrže. Tato voda bude využívána 
pro zálivku hřiště. Přebytečná voda bude minimální a bude bezpečnostním přepadem 
odvedena do jednotné kanalizace. 

Záměr nevyžaduje trvalý zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených k plnění 
funkce lesa. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí sděluje, že ve smyslu § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
nemůže mít hodnocený záměr významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo 
ptačí oblast. 

Městský úřad Tišnov, odbor územního plánování konstatuje, že z hlediska platného 
Územního plánu Tišnov se předmětné pozemky nacházejí v plochách přestavbová plocha P30  



 3/3 

(využití ploch: OS – tělovýchova a sport), přestavbová plocha P 15 (využití ploch: U – veřejné 
prostranství) a zastavěné území (využití ploch: VP – průmyslová výroba). 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona,  
s přihlédnutím k charakteru (účelem stavby je rozšíření a modernizace stávajícího 
sportovního areálu oznamovatele a tím zkvalitnění sportovních aktivit ve městě Tišnov)  
a umístění záměru (jedná se o modernizaci stávajícího sportovního areálu, kde se nachází 
stávající fotbalové hřiště a nevyužívané drážní stavby), Krajský úřad Jihomoravského kraje 
sděluje, že tento podlimitní záměr 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 
   
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze 
se proti němu odvolat. Nenahrazuje rozhodnutí, souhlasy a jiná správní opatření vydávaná 
ostatními správními úřady na úseku životního prostředí.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek v. r.  
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
  
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Jan Salnek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
otisk razítka 


